C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 05 О внесении изменений в Положение о муниципальном

жилищном контроле .doc

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.09.2022 № 19/05

пгт Опарино

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле

на территории муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области, утвержденное решением Думы Опаринского

муниципального округа от 28.10.2021 № 02/17

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Дума Опаринского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования Опаринский муниципальный округ

Кировской области, утвержденное решением Думы Опаринского

муниципального округа от 28.10.2021 № 02/17 (далее – Положение) следующие

изменения:

1.1. Пункт 4.3.2. Положения изложить в новой редакции:

«4.3.2. Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, за

исключением внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий без

взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами

1, 3 - 6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона».

1.2. Пункт 4.3.3. Положения изложить в новой редакции:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389501/6d73da6d830c2e1bd51e82baf532add1d53831c3/#dst100634
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389501/6d73da6d830c2e1bd51e82baf532add1d53831c3/#dst100634
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389501/6d73da6d830c2e1bd51e82baf532add1d53831c3/#dst100636
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389501/6d73da6d830c2e1bd51e82baf532add1d53831c3/#dst100639
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389501/6d73da6d830c2e1bd51e82baf532add1d53831c3/#dst101175

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 05 О внесении изменений в Положение о муниципальном

жилищном контроле .doc

 «4.3.3. В случае, если внеплановое контрольное (надзорное)

мероприятие может быть проведено только после согласования с органами

прокуратуры, указанное мероприятие проводится после такого

согласования».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                                С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                     А.Д. Макаров

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий  отделом муниципальной

собственности администрации Опаринского

муниципального округа                                                               А.В. Устенко

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа,

начальник управления имущества и

жизнеобеспечения                                                                                     И.Ф. Бобров

И.о. заведующего отделом организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа                                                                          Е.В. Мельник

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа                                                  Е.А. Суслова

Разослать: Дума-2, отдел муниципальной собственности-1, информационный

бюллетень.

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 05 О внесении изменений в Положение о муниципальном

жилищном контроле .doc

Подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 05 О внесении изменений в Положение о муниципальном

жилищном контроле .doc

Устенко Александр Владимирович

2-20-41